
ııípodnık mësi 
v3 5 

_ 7/ 7/(47 Hm .. 

* 

LıcENčNí sMLouvA 

Strany 

PTľ Software s.r.O. 
se sídlem Vyskočilova 741/3, 140 OO Praha 4 
ıčz 05095671 

Dıčz CZ05095671 
zapsána: Spisová Značka C 257569 vedená u Městského soudu V Praze 
Zastoupenajednatelem: Ing. Alenou Kotlínovou 

(dále jen "PoskytovateI")

a 

Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. 
se sídlem Mrštíkova 3, Liberec 46 171 
IČO: 47311975 
DIČ; CZ47311975 
zapsána: spisová značka B 372 vedená u Krajského Soudu V Ústí nad Labem 
zastoupena ředitelem Společnosti: Ing. Lubošem Wejnarem 

(dále "NabyvateI") 

společně dále jako "smluvní strany" uzavírají licenční Smlouvu dle ust. § Z358 a násl. Zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění, tohoto znění: 

I Úvodní ustanovení 

1.1 Poskytovatel je vykonavatelem majetkových autorských práv k počítačovému programu 
s názvem "MAGNUS" Zabývajícímu se plánováním a provozováním veřejné linkové dopravy. Obsahuje nástroje a funkce podporující proces tvorby a realizace jízdního řádu. Umožňuje snadné sestavení graflkonu, plánování Oběhů vozidel a turnusů personálu, tvorbu 
informačních materiálů, evidenci personálu i vozidel, sledování jejich výkonů (dále jen 
,,Program"). Specifikace Programu včetně jeho dokumentace v elektronické podobě je 
přílohou č. 1 této přílohy. 



2.1. 

2.2 

3.1 

3.2 

3.3 

3.4 

3.5 

3.6 

3.7 

3.8 

II Předmět Smlouvy 

Touto smlouvou Poskytovatel poskytuje Nabyvatelí oprávnění k výkonu práva užít Program, 
a to k běžným Způsobům a v rozsahu uvedeném v této smlouvě. 

Nabyvatel se touto Smlouvou zavazuje uhradit Poskytovateli za poskytnutí licence odměnu 
formou jednorázové platby ve výši 100.000,- Kč (stotisíckorunčeských) bez DPH, a to do 30 
dnů od podpisu této Smlouvy. Zákonná sazba DPH bude účtována podle platných právních 
předpisů. 

III Práva a povinnosti 

Nabyvatel není oprávněn bez výslovného souhlasu Poskytovatele udělit podlicenci ani práva k Programu postoupit. 

Nabyvatel si smí pořídit záložní kopii instalačních médií. Tuto záložní kopii smí Nabyvatel použít výhradně k archlvním - instalačním účelům, a to jen V případě že nebude možné použít originální instalační médium Z důvodů destrukce nebojiné fyzické likvidace média. 
Nabyvatel nesmí provádět úpravu, zpracování, překlad, zpětnou analýzu, dekompilaci 
a převod zdrojového kódu Programu. 

Nabyvatel je povinen zabezpečit Program i případné záložní kopie proti ztrátě, odcizení či zneužití třetími osobami. 

Nabyvatel není oprávněn Program rozmnožovat za účelem jeho rozšiřování, rozšiřovat či jakýmkoliv způsobem sdělovat třetím osobám, pronajímat ani půjčovat, ledaže by mu k tomu dal Poskytovatel předchozí výslovný souhlas. 

Poskytovatel má v případě zásahu Nabyvatele (včetně jeho zaměstnanců) do jeho autorských práv k Programu zejména nároky vyplývající Z autorského zákona a Občanského zákoníku, především nárok na zdržení se dalších zásahů do autorských práv, nárok na sdělení údajů O způsobu a rozsahu neoprávněného užití Programu a nárok na odstranění následků zásahu do autorských práv včetně poskytnutí přiměřeného zadostiučínění 
a vydání případného bezdůvodného obohacení. 

V případě závažného neoprávněného zásahu Nabyvatele do autorských práv k Programu je Poskytovatel oprávněn odstoupit od Smlouvy s Nabyvatelem, který je v takovém případě povinen zničit případné rozmnoženiny Programu, zdržet se jakéhokoliv jeho užívání aodstranit Program ze svého hardware, popř. z hardware jiných osob, kde je Program instalován. Za závažný neoprávněný zásah Nabyvatele do autorských práv k Programu se považuje zejména skutečnost, kdy Nabyvatel prokazatelně poruší jakýmkoliv způsobem podmínky této Smlouvy a neodstraní V přiměřené lhůtě následek takového neoprávněného zásahu ani přes písemné upozornění doručené mu Poskytovatelem. 
Odstoupí-li Poskytovatel od Smlouvy pro závažný neoprávněný zásah do autorských práv k Programu, má právo si ponechat v plné výši peněžní částku uhrazenou Nabyvatelem jako 



3.9. 

3.10. 

3.11 

3.12 

3.13 

3.14. 

3.15 

3.16 

odměnu za poskytnutí plnění podle této Smlouvy; nárok Poskytovatele na náhradu újmy není tímto ujednáním dotčen. 

Nabyvateli nevznikají uzavřením Smlouvy a udělením licence k Programu žádná práva k ochranným Známkám Poskytovatele nebo třetích osob. 

Poskytovatel nenese žádnou odpovědnost za chyby v instalaci, konfiguraci a plnění licenčních podmínek aplikací třetích stran. 

Poskytovatel neodpovídá za vady způsobené zásahy do Programu nebo změnou systémového prostředí, zejména instalací nových aplikací, opravných patchů, Změnou nastavení konfigurace hardware apod. 

Poskytovatel neodpovídá rovněž za vady způsobené v důsledku napadení počítače či sítě Nabyvatele počítačovýmí viry. 

Data v SQL databázi jsou šifrována a chráněna. Nabyvatel se zavazuje k tomu, že do nich nebude jakýmkoliv způsobem zasahovat, Zejména k tomu, že by je měnil či jiným obdobným způsobem s nimi nakládal. K datům v SQL databází je možné přistupovat jen pro čtení. 

Poskytovatel nezaručuje bezvadný chod podle 6.2.b) Programu, pokud: 

a) je provozována spolu se softwarovými aplikacemi jiných výrobců, které Znemoznují bezvadný chod Programu, nebo 

b) je Nabyvatelem provozována na chybně nakonfigurovaném počítači nebo na chybně nastavené počítačové síti. 

Nabyvatel bere na vědomí, že Program nemůže být dlouhodobě bezvadný bez aktualizací zpracovaných Poskytovatelem, který takto reaguje na vývoj v oblasti informačních technologií (např. na nasazení nových operačních systémů, na opravné patche, update a upgrade výrobců operačních systémů). Poskytovatel neodpovídá za nefunkčnost nebo omezení funkcionality Programu zapříčiněnou v důsledku změn v oblasti informačních 
technologií, ledaže je Program v Záruční době dle této Smlouvy nebo jejich příloh. 

Nabyvatel bere na vědomí, že doporučené prostředí pro provozování programu na klientských stanicích je operační systém MS Windows (libovolné verze) S instalovaným .NET Framwork 4.5 a vyšším. Doporučené prostředí pro server je operační systém MS Windows Server (libovolná verze) s instalovaným .NET Framwork 4.5 a vyšším a MS SQL server 2012 Standard a vyšším. Vpřípadě změn ve vývoji SW, které budou bránit dalšímu užívání uvedených operačních systémů a dalších SW jako např. ukončení podpory ze strany společnosti Microsoft apod. se Poskytovatel zavazuje aktivně a ve spolupráci 
S Nabyvatelem činit takové kroky, které umožníjeho další fungování i v případném novém prostředí. 

IV Způsob užití a rozsah licence



4 1 Poskytovatel poskytuje dle této smlouvy Nabyvateli uživatelskou licenci takto: 

a) Nabyvatel je oprávněn Program nainstalovat a užívat na libovolném počtu 
zařízení ve vlastnictví Nabyvatele. V případě zájmu O instalaci na zařízení třetích osob je třeba písemného souhlasu Poskytovatel. 

b) Licenceje poskytnuta na dobu neurčitou. 

c) Nabyvatel může Program užívat V Souvislosti s předmětem svého podnikání. 

Nabyvatel nabývá licenci dnem uzavření této smlouvy. 

V Předání a instalace 

Poskytovatel se zavazuje předat Program Nabyvateli na standardním hmotném nosiči dat, a to do 3 dnů od uzavření této smlouvy. 

Předáním Programu přechází vlastnické právo k hmotnému nosiči dat na nabyvatele. 
O předání Programu a hmotného nosiče dat bude smluvními stranami sepsán předávací protokol. 

Poskytovatel je povinen nainstalovat a zprovoznit Program na všech hardwarových 
přístrojích, které Nabyvatel používá k předmětu své činnosti v nezbytném rozsahu a způsobem příslušným k účelu samotného hardwaru. 

Poskytovatel ještě před uzavřením této smlouvy Program Nabyvateli předvedl a prokázal mu jeho možnosti a použitelnost. Současně upravil Program pro Nabyvatele tak, aby odpovídal jeho potřebám a vyhovoval jeho předmětu a rozsahu podnikání (činnosti). 

Nabyvatel a Poskytovatel se zavazují dodržet ustanovení materiálu „Závazný implementační plán SW Magnus", který je schválen oběma stranami se všemi budoucími změnami po vzájemné dohodě. Poskytovatel se podle tohoto dokumentu zavazuje zajistit výstupy, které jsou obsahově odpovídající výstupům aplikace Skeleton ve verzi ke dní podpisu této smlouvy Nabyvatele a to k datům uvedeným v tomto dokumentu. 

Poskytovatel se zavazuje rozšířit funkčnost Programu o funkcionalitu pro správu černých pasažérů splňující zákonné podmínky podle zákona č. 101/2000 Sb. O ochraněosobních údajů nejpozději ke dni 31.3.2017. Nabyvatel se zavazuje poskytnout při rozvoji funkcionality nutnou součinnost a to bezodkaldně po podpisu této smlouvy. 

Případné další úpravy nebo změny Programu budou řešeny V rámci servisní smlouvy, která je uzavírána souběžně S touto smlouvou. 

VI Záruka a oznamování vad 



Záruční doba je 12 měsíců od data převzetí Programu. 

6 2 Záruka Se vztahuje: 

a) na výrobní vady médií a příruček, které budou V rámci záruky zdarma vyměněny; 

b) na bezvadný chod Programu, čímž se rozumí řádný chod v souladu S dokumentací 
ajejími dodatky (např. instalační příručka, uživatelské manuály), a to ve vhodném Systémovém prostředí. Vady Programu způsobující nefunkčnost Programu 
a nemožnost jej spustit vprostředí Nabyvatele zaviněné Poskytovatelem budou vrámci záruční doby řešeny bezplatným zasláním nejbližší další funkční verze Programu, a to do 1 dne od nahlášenívady. 

S výjimkou těchto záruk je Program poskytován bez dalších záruk jakéhokoli druhu. Za vadu Programu nelze označit skutečnost, že Program v sobě neobsahuje dopad případné 
legislativní změny, které nebyly účinné v okamžiku vydání příslušné verze Programu, nebo že nepracuje na hardware či software, který nebyl dostupný V okamžiku výroby Programu 
(např. nová verze operačního systému). 

Nabyvatel je povinen bezodkladně oznámit Poskytovateli vady Programu písemně či telefonicky spolu S popisem vady. Poskytovatel je povinen oznámit Nabyvateli výsledek posouzení nahlášené vady nejpozději do Z dnů a V případě, že zjistí, že se jedná o vadu Programu, na kterou se vztahuje záruka, je rovněž povinen v této době zahájit práce na odstranění vady a následně dodat v době přiměřené povaze a rozsahu vady Nabyvateli zdarma aktualizaci Programu (Program s odstraněnou vadou). 

VII Odpovědnost za škodu, odstoupení O Smlouvy 

Jakékoliv omezení práva na náhradu újmy mezi smluvními stranami není platné a účinné. 

Odstoupit od Smlouvy může nabyvatel také, nastanou-li následující důvody: 

a) na straně Poskytovatele, jestliže nedodá řádně a včas předmět této smlouvy, pokud nesjednal nápravu v dodatečně poskytnuté lhůtě tří dnů k plnění ze strany nabyvatele, 

b) na straně Poskytovatele, bude-li Program po dobu platnosti příslušné uživatelské 
licence nefunkční po dobu nejméně 5 dnů za obdobíšesti měsíců. 

Ukončením Smlouvy není dotčena povinnost smluvních stran (Poskytovatele a Nabyvatele) 
vypořádat veškeré existující závazky vzniklé na základě Smlouvy, a to nejpozději dojednoho 
měsíce po ukončení Smlouvy. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, není Nabyvatel 
oprávněn užívat Program minimálně v tom rozsahu, v jakém od Smlouvy odstoupil 
(Smlouva zaniká v rozsahu účinků odstoupení).

7



8.1. 

8.2 

8.3 

8.4 

VIII Závěrečná ustanovení 

Veškeré právní vztahy vzniklé na základě této smlouvy se řídí touto smlouvou a příslušnými 
ustanoveními občanského Zákoníku (Zejména podle § 2371 a násl.) a ostatními obecně 
platnými právními předpisy České republiky. 

Smluvní strany se dohodly, že Nabyvatel má nárok na podíl Z prodejů dalších licencí 
Programu, a to ve výši 5% prodejní ceny licencí. Nárok na podíl se vztahuje k uhrazeným 
platbám do dne 31.12.2019. Poskytovatel je povinen O každém prodeji licence Programu 
bez odkladu Nabyvatele informovat v rozsahu identifikace kupujícího a prodejní částky. Za 
každé porušení tohoto ustanovení má Nabyvatel nárok na pokutu ve výši 100.000,- Kč. 
Případné uhrazení Smluvní pokuty Poskytovatelem jej nezbavuje povinnosti uhradit podíl 
Z prodeje Nabyvateli. 

Licence je poskytnuta na dobu neurčitou a tento Závazek lze Zrušit ke konci kalendářního 
čtvrtletí výpovědí, když výpovědní doba činí 12 měsíců. 

Tato smlouva a její přílohy jsou vyhotoveny ve třech stejnopisech, Z nichž Poskytovatel 
obdržíjeden Z nich a Nabyvatel Zbylé dva Stejnopisy. 

Seznam příloh: 

Příloha Č. 1 Specifikace Programu 

V Praze dne 13.9.2016 V Liberci dn ZJ/ě ťD 
Kč 

_l\\ Ťèì 

Poskytovatel Nabyvatel 
Ing. Alena Kotlínová, Ing. Luboš Wejnar Jednatel Společnosti Ř

.ćzz
\



Příloha č. 1 Specifikace Programu 

Program ,,MAGNUS"je určený pro společnosti zabývající se plánováním a provozováním veřejné linkové dopravy. Obsahuje nástroje a funkce podporující proces tvorby a realizace jízdního řádu. Umožňuje snadné sestavení grafikonu, plánování oběhů vozidel a turnusů personálu, tvorbu informačních materiálů, evidenci personálu i vozidel, Sledováníjejich výkonů. Veškerá data vytvořená v Programu a veškeré Soubory, které lze Z Programu vyexportovat jsou majetkem Nabyvatele. 

Program je složen Z několika modulů. Mezi Základní moduly patří: 
1. Centrální databáze 
2. Linky 

. Oběhy 
Směny 

. Turnusy 
Zaměstnanci 
Vozidla 
Dispečerský deník 
Exporty 

$°9°.\'9“U":'>'°ˇ' 

1. Centrálnídatabáze 
Modulje určen pro Správu číselníků, tabulek chronometráží, bodů Sítě a jiných specifických Objektů. 
Číselníkyjsou rozděleny do několika oblastí podle významu, např. Dopravní objekty, Přepravní objekty, Chronometráže, Personalistika, číselníky Dispečinku, Vozový park a další. 

1.1. Dopravní objekty 
Databáze objektů Sítě, mezi které patří zastávky, depa, hranice oblastí nebo uživatelské objekty. Umožňuje:

` 

- tvorbu nových objektů a jejich dopravních bodů, 
- editace parametrů objektu, 
- určení pozice dopravních bodů a objektů V mapě 

1.2. Přepravní objekty 
Databáze různých přepravních objektů a jejich umístění. Např. veřejná parkoviště, informační tabule, bezbariérová WC a další. 

1.3. Chronometráže 
Nástroj slouží k tvorbě chronometráže mezi dvojicí bodů. Pokud se jedná O body Stejné zastávky vytváříme Zastávkovou chronometráž. 
V modulu lze chronometráže Zobrazit podle: 

' Skupin, 
0 Subsystému, 
' Zastávkové chronometráže, 

ı



' Přejezdové chronometráže 

V Zobrazení skupin chronometrážíje umožněno: 
- vytvářet novou Skupinu 
- definovat časová pásma skupiny, 
- vytvářet a editovat konkrétní chronometráže mezi dvojicí, zpravidla sousedních, 

dopravních bodů, 

Zobrazení podle subsystému je přehled chronometráží podle vybraného dopravního subsystému. 
Zobrazení Zastávkové chronometráže slouží k editaci chronometráží mezi jednotlivými dopravními 
body (označníky) konkrétní zastávky. 
Zobrazení Přejezdové chronometráže slouží k editaci chronometráží mezi odlehlými dopravními 
body, např. pro potřebu přejezdu Z bodu depa na bod výchozí zastávky prvního spoje. 

1.4. Kalendář 
Správa kalendářních značek používaných v aplikaci. Systémové a uživatelem definované značky. 

1.5. Vozový park 
Číselníky pro potřebu správy vozidel a souprav. Např. typy vozidel, stavy vozidla, typy souprav. 

1.6. Adresář 
Číselníky společností a institucí. Např. dopravci, objednatelé dopravy, pojišťovny a další. 

1.7. Personalistika 
Číselníkové tabulky pro potřebu turnusů a Správy zaměstnanců. Např. typy absencí, pracovní 
poměry a další. 

1.8. Pro dispečink 
Číselníky, které se využívají v dispečerském prostředí při vyplňování hlášení a mimořádností. 

1.9. Ostatní 
Jiné číselníky, které logicky nepatří do předchozích kategorií. 

Z. Linky 
Modul pro tvorbu linek, tras a spojů. Tvorba spojů probíhá v prostředí grafikonu. Grafikon lze 
Zobrazit pro jednu vybranou linku, nebo pro projekt linek. 
Projekt linek se skládá Z množiny linek, které k sobě logicky patří, například mají shodnou platnost. 
Další nástroje v modulu linky: 

° Plán sítě, nástroj pro generování plánu sítě Z množiny linek. Zobrazení plánu sítě v mapě. 
0 Pravidla pro tvorbu poznámek, nástroj pro tvorbu pravidel pro přidělování poznámek ke 

spojům. 

3. Oběhy 
Modul pro tvorbu oběhů vozidel. Editace oběhu probíhá v prostředí grafikonu projektu. Oběh 
určuje pohyb vozidla a případně i osádky v průběhu provozního dne. Jedná se tak de facto o denní 



plán práce vozidla. Veškeré atributy, které lze oběhu přiřadit a Zobrazit u něj, jsou definovány 

v části Okno oběhu. 
Další nástroje V modulu oběhy: 

' Definování pravidel pro Obraty S odstavením 
' Nastavenı casových konstant přípravy/odstavení. 

4. Směny 
Modul slouží k vytváření směn. Editace probíhá v prostředí blokového grafikonu. 

V zobrazení projektů směn je možné směny generovat přímo Z připojených Oběhů. Podle 
počtu 

připojených oběhů a počtu střídání na obězích jsou vygenerovány směny. 

5. Turnusy 
Modul louží pro: 

' tvorbu šablony turnusu v návrháři, 
' přiřazení směn a zaměstnanců k šabloně 

V zobrazení Aktuálního turnusu je umožněno: 
' aktualizaci přiřazení zaměstnanců ke směnám, 
' přidání nových směn, 
- aktualizace denního rozpisu směn stažením dat Z dispečinku 

Dalsi nástroje v modulu Oběhy: 
' Výprava externích dopravců, slouží pro přiřazení řidičů externího dopravního 

podniku ke 

směnám. 
° Exporty individuálního nebo hromadného rozpisu práce zaměstnance, přehledů 

nemocenské a dovolené. 

6. Zaměstnanci 
Nástroj pro evidenci zaměstnanců a jejich pracovních poměrů. Umožňuje přidání nového, 

editaci 

údajů u stávajících zaměstnanců. 
Exporty pracovních výkazů zaměstnance za vybraný měsíc. Exporty pro potřeby 

mzdové účtárny. 

7. Vozidla 
Nástroj pro evidenci vozidel a souprav. Aktualizace stavu vozidla, denního proběhu, 

sledování 

údržby vozidla. Editor tvorby nový souprav. Pro každou pozici soupravy sledování 
historie obsazení 

konkrétním vozidlem. 
0 Vypravenka 

Slouží k vytvoření denní výpravy vozidel, tj. přiřazení konkrétních vozidel k oběhům pro vybrané 
datum. Odeslání vytvořené Vypravenky na dispečink. 

8. Dispečerský deník 
Nástroj pro sledování aktuálního stavu a řešení mimořádností. Slouží k: 

‹ Zobrazení směn a oběhů, které mají být V konkrétní den realizovány, včetně přidělení 

zaměstnanců a vozidel, 
- možnost přesného zaznamenání všech odchylek od plánovaných výkonů zaměstnanců

i 

vozidel, 



- snadnému a rychlenému nalezení a Zobrazen 
dopravy, 

- exporty denního a měsíčního hlášení 
- dìspečerský grafikon 

9. Exporty 
Tvorba exportů pro Systémy AP 

íinformací nutných k Operativnímu řízení 

Ex, cıs JŘ, ıvıikrøeıekvønika zn dalších. 

Samostatně se řeší nad každým aplìkacním serverem: 
- On-Iìnepreporting 
- OLAP (kontingenční tabulky)


